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Remissyttrande över betänkandet En samlad ekobrottsbekämpning 
(SOU 2011:47)  

Ju2011/4254/Å  
 
Kriminalvården tillstyrker utredningens förslag om att tilldela Ekobrottsmyndigheten ett 
nationellt ansvar för samtliga brottstyper som myndigheten handlägger. Kriminalvården 
har ingen erinran mot förslaget om att förordningen (1997:899) om myndighetssam-
verkan mot ekonomisk brottslighet ska upphöra att gälla. Kriminalvården vill dock 
framföra följande synpunkter.  
 
Kriminalvården delar utredningens bedömning att ekobrott i många fall kan vara mer 
juridiskt och tekniskt komplicerade jämfört med annan brottslighet. Utredning och 
lagföring kan vara mycket omfattande och ta lång tid. I dessa ärenden krävs förutom 
juridisk kompetens även kunskaper inom bl.a. företagsekonomi och om näringslivet. 
Sammantaget talar detta för att en nationell specialisering är nödvändig för att uppnå en 
effektiv utredning och lagföring av ekobrott. En rikstäckande myndighet kan förväntas 
få en bättre helhetssyn och bättre förutsättningar att styra, samordna och följa upp 
verksamheten och möjligheterna att bedriva en kunskapsbaserad ekobrottsbekämpning 
bör öka.  
 
Kriminalvården delar i stort den analys av fördelar och nackdelar som utredningen 
presenterar. Värdet av en enhetlig behandling och ett professionellt arbetssätt, tillgång 
till olika typer av specialistresurser som är säkerställda, utökad och utvecklad sam-
verkan och uppbyggnad av en nationell underrättelsetjänst bör särskilt framhållas. 
Ekobrott har ofta samband med den grova organiserade brottsligheten och att etablera 
samarbete med befintliga regionala underrättelsecentra är mycket angeläget. Kriminal-
vården har byggt upp ett nära samarbete med dessa enheter vilket även i förlängningen 
kan innebära att värdefull information kan lämnas vidare till Ekobrottsmyndigheten.  
 
Utredningens förslag kommer att medföra att polisens och åklagarnas kompetens inom 
området minskar, vilket kan utgöra ett problem när det handlar om ärenden som inne-
fattar olika typer av brottslighet. Detta bör dock kunna hanteras genom ett utvecklat 
samarbete mellan myndigheterna.  
 
Utredningens förslag förutsätts leda till att bekämpningen av ekonomisk brottslighet blir 
mer effektiv och rättssäker. Detta kan i sin tur naturligtvis även medföra ekonomiska 
konsekvenser för Kriminalvården ur ett rättskedjeperspektiv.  
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Kriminalvården förordar att Ekobrottsmyndighetens enheter placeras på orter som har 
regionala underrättelsecentra, eftersom det är viktigt att få till ett bra samarbete med 
dessa. I sammanhanget kan nämnas att häkten finns i Umeå och Härnösand.  
 
Kriminalvården har utöver vad som ovan redovisats inga synpunkter på de förslag som  
redovisas i betänkandet. 
 

____________ 
 
Detta ärende har beslutats av generaldirektören Inga Mellgren. I handläggningen har 
även enhetschefen Elisabeth Lager och verksjuristen Jenny Thunholm (föredragande) 
deltagit.  
 
 
Inga Mellgren 
 
    Jenny Thunholm 
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